
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N°   109    DEL   30/04/2009   
 

OGGETTO:    Servizi musicali itineranti  - Banda Musicale locale “F. Borrometi” per il 1° Maggio e il  

2 Giugno. 
 

L’anno duemilanove addì trenta del mese di aprile alle ore 10,30 nella sala delle adunanze del Comune, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile - Vincenzo Giannone - Maurizio Miceli. 

         
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

  Vista la proposta di deliberazione n° 41 del 29/04/2009 relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

7 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 
      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 41 del 29/04/2009 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
  f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni )                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario Comunale 
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal  

05/05/2009 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

Ac. 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 

 

Settore Sviluppo Economico 
Servizio Cultura Turismo e 

Tradizioni Popolari 

                
 

 
 

REGISTRO DELLE PROPOSTE DI DELIBERAZIONE 
 

N. 41                                                                                                            del  29/04/2009 
 
OGGETTO: Servizi musicali itineranti - Banda Musicale locale “F. Borrometi” per il 
                    1° Maggio e il 2 Giugno. 

 

IL CAPO SETTORE 
 

Vista la nota acquisita al protocollo generale il 24/04/2009 al n. 12769, con la quale le 
organizzazioni sindacali CGIL – CSIL –UIL,  segnalano all’Amministrazione Comunale 
l’opportunità di celebrare il 1° maggio, “Festa del lavoro”, che quest’anno, per diverse 
motivazioni, ha individuato il tema della solidarietà, con un servizio musicale itinerante 
della banda musicale per le vie della città; 
Che l’Amministrazione Comunale, ritenendo la superiore richiesta meritevole di 
accoglimento, in quanto confacente con le finalità che l’Amministrazione si prefigge, e al 
fine di rendere partecipe la collettività a tale ricorrenza, ha ritenuto opportuno contattare 
l’Associazione musicale “F. Borrometi”, invitandola a comunicare l’eventuale disponibilità 
per l’allestimento del servizio musicale di cui sopra e anche in occasione della ricorrenza 
del 2 giugno, “Festa della Repubblica”; 
Vista la nota del 28/04/2009 acquisita al prot. generale dell’ente al n. 13233 del 
29/04/2009, con la quale il presidente dell’Associazione musicale “F. Borrometi”, nel 
segnalare la disponibilità ad effettuare le prestazioni musicali itineranti di che trattasi, 
chiede un compenso di € 600,00 IVA compresa; 
Atteso che  a seguito ricerche di mercato effettuate è emerso che il compenso richiesto 
dalle varie bande musicali per tali prestazioni è di gran lunga superiore a quello indicato 
dalla predetta Associazione; 
Ritenuto, quindi che nella specie ricorrono le condizioni richieste dal vigente regolamento 
dei contratti e dalla vigente normativa in materia contrattuale, per procedere  ad affidare 
tali prestazioni all’Associazione anzidetta; 
Tenuto conto che oltre alla superiore spesa è necessario farsi carico della spesa per 
diritti SIAE che può determinarsi presuntivamente in € 250,00; 
Ritenuto, pertanto opportuno provvedere in merito; 
Visto il D.lgs. 18/08/2000, n.267 e le LL.RR. n.48/91, 7/92, 23/98, 30/2000. 

 
Alla luce di quanto sopra, volendo concretizzare la volontà espressa dall’Amministrazione 
Comunale, si ritiene di poter proporre alla Giunta Comunale l’adozione della presente 
deliberazione: 
 
Per la causale in premessa: 

 
1. di approvare la spesa preventiva di € 850,00 occorrente per l’allestimento di 

servizi musicali itineranti, tramite corpo bandistico in occasione dei 
festeggiamenti del 1° Maggio, “Festa del lavoro” e del 2 Giugno “Festa della 
Repubblica”;  



2. di incaricare l’Associazione musicale – Corpo Bandistico Autonomo – Città di 
Scicli -  “F. Borrometi” ad effettuare tali prestazioni musicali itineranti con un 
compenso complessivo di € 600,00 IVA ed ogni altro onere compreso; 

3. di  provvedere all’impegno della superiore somma di € 850,00 con successivo 
provvedimento dopo l’approvazione del presente atto da parte della G.C.; 

4. di provvedere alla spesa per i diritti SIAE, pari a € 250,00 a mezzo Ufficio 
Provveditorato Economato e Contratti, autorizzandolo all’uopo ad anticipare la 
somma occorrente sui propri fondi, con l’obbligo di rendiconto sugli appositi 
capitoli di bilancio, ove successivamente la medesima verrà impegnata. 

 
 

Propone, altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, 
ricorrendo i motivi d’urgenza, stante l’imminete ricorrenza della festività. 
 
 

 

    Il  Capo Settore 
                                                                                     f.to         Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro 



 

 

COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 

 

Settore Sviluppo Economico 
Servizio Cultura Turismo e 

Tradizioni Popolari 

                
 

 

 

Allegato alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale  n° 41 del 29/04/2009 
 
OGGETTO: Servizi musicali itineranti della Banda Musicale locale “F. Borrometi” per il 1° Maggio 
                   e il 2 Giugno. 

 

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 
PARERE REGOLARITA’ TECNICA 
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
       Scicli, lì 29/04/2009                                                                           IL CAPO SETTORE  
                                                                                             f.to   Dott. ssa Enza Giuseppa Spataro 

 
                                                                                                      _____________________________ 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la registrazione 
dell’impegno negli interventi sottoindicati: 
impegno n. 545/09 intervento 1.05.02.03/10 Cap. 32 Bilancio2009 
impegno n. 546/09 intervento 1.05.02.02/10 Cap. 14 Bilancio2009 
 
 
       Scicli, lì 30/04/2009                                                
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                      f.to Carestia Giuseppe   
 

  

 
 
  
             


